
MIKROREOION DOLNÍ POOLŠAVÍ 
SVAZEK OBCI PRO REGIONALNI ROZVOJ 

MIKROREGIONU 

STANOVY 
Úplné znění 

Členové svazku obcí 

1. Obec Drslavice
V 

Sídlo: Drslavice 93, PSC 687 33 
ICO: 00360597 

2. Obec Hradčovice ˇ 
Sídlo: Hradčovice 168, PSC 687 33 
ICO: 00290963 

3. Město Kunovice ˇ 
Sídlo: Kunovice, nám. Svobody 361, PSC 686 04 
ICO: 00567892 

4. Obec Podolí ˇ 
Sídlo: Podolí 190, PSC 686 04 
ICO: 00291242 

5. Obec Popovice
ˇ 

Sídlo: Popovice 303, PSC 686 04 
ICO: 00291269 

6. Město Uherské Hradiště
ˇ 

Sídlo: Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSC 686 01 
ICO: 00291471 

7. Obec Veletiııy 
Sgáıøz vęıøúny 218, PSČ 687 33 
Icoz 00542385

1



I. 

Název, sídlo, doba trvání, územní působnost a vznik. 

Název: Mikroregion Dolní Poolšaví, dobrovolný svazek obcí, (dále jen svazek obcí). 
Sídlem svazku obcí jsou Kunovice, nám. Svobody 361, PSČ 686 04. 
Mikroregion Dolní Poolšaví, svazek obcí pro regionální rozvoj je právnickou osobou 
svazkem obcí ve smyslu § 49 a následujících zák. číslo 128/2000 Sb. O obcích. 
Svazek obcí má koordinační a poradní funkce a S tím související působnost. Definuje a 
realizuje místní strategii regionálního rozvoje mikroregionu podle strategického plánu, 
který je zpracován jako nástroj pro plánování a řízení obcí, které se dobrovolně 
Sdružily za účelem jednotné rozvojové strategie. 
Hlavním záıněrem je vytváření podmínek komplexního rozvoje celého regionu. 
Čimıostí svazku obcí zůstává nedotčená působnost, pravomoc a odpovědnost 
příslušných územních orgánů státní správy a samosprávy. 
Svazek obcí působí na území mikroregionu Dolní Poolšaví, kterým se rozumí 
katastrální území členských obcí Drslavice, Hradčovice, města Kunovice, obcí Podolí, 
Popovice, část území města Uherské Hradiště vymezená katastrálními územími 
Vésky, Sady a Míkovice nad Olšavou a katastrální území obce Veletiny, kterými vede 
tok řeky Olšavy. 
Svazek obcí je založen na dobu neurčitou. 

II. 

Hlavní cíle a úkoly, předmět činnosti svazku obcí. 

Účelem, pro který se svazek obcí ustanovuje, je koordinace V podobě doporučení a 
námětů ekonomického, sociálního a kulturního rozvoje tohoto mikroregionu. 
Členové svazku obcí jsou k založení vedeni myšlenkou, že mikroregion Dolní 
Poolšaví je Specifickou oblastí svými přírodními, historickými, sociálními 
podmínkami a tradicemi, a tudíž by činnost svazku měla vést k prosazování názorů a 
zájmů obcí vmikroregionu, které odpovídají vývojovým trendům mikroregionu a 
zachování jeho tradic. Cílem je trvalá prosperita mikroregionu jako celku. 
Hlavní cíle a úkoly: 
a) Zajištění dostupnosti veřejných i soukromých fondů a grantů pro realizaci strategie 

rozvoje. 
b) Vytváření podmínek pro zajištění místní a regionální infrastruktury, identifikace 

pilotních projektů, Vyhledávání možností financování jednotlivých projektů pro 
zamezení úbytku obyvatel a odlivu mladých rodin z vesnic. 

c) Přilákání investic do veřejného i soukromého sektoru. 
d) Zpracování dlouhodobého plánu ekonomického, sociálního a kulturního rozvoje 

V daném mikroregionu. 
e) Všestranná a jednotná prezentace mikroregionu včetně jednotného grafického stylu 

informačních materiálů a společné prezentace na výstavách a ve sdělovacích 
prostředcích. 

Í) Rozvoj regionálního informačního systému, vytvořit databázi informací O obcích 
objektech, hospodářství, kultuře, demografii, cestovním ruchu apod., vytvářet

2



informační centra a orientační a naváděcí systémy V návaznosti na 
celorepublikovou síť A.T.I.C. 

g) Podpora cestovního ruchu V definovaném mikroregionu, příprava a realizace 
projektů k podpoře cestovního ruchu. 

h) Zprostředkování kontaktů a Spolupráce S Centrem pro regionální rozvoj při MMR 
a Státním fondem rozvoje bydlení. 

Předmětem činnosti svazku je: 
a) celkový rozvoj mikroregionu se vztahem k rozvoji jednotlivých obcí, 
b) propagace svazku obcí a zájmového území, 
c) vytváření, správa a rozmnožování společného majetku, 
d) specializovaný maloobchod, 
e) vydavatelská a nakladatelská činnost, 
Í) podílení se na zpracování projektů rozvoje jednotlivých obcí, 
g) organizování Sportovních soutěží, 
h) pořádání kulturm'ch produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě. 

III. 

Majetkové poměry a financování svazku obcí. 

Majetek svazku obcí je vytvářen zejména Z těchto příjmů: 
a) příspěvky členů na základě usnesení valné hromady, 
b) prostředky získanými od státu nebo jiných právnických a fyzických osob na 

základě smluv, 
c) výnosy z činnosti svazku obcí, 
d) dary, 
Členové svazku obcí nevkládají do svazku obcí majetek mimo ujednání odst. 1. 

IV. 

Hospodaření svazku obcí. 

Svazek obcí sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj, vyúčtování výsledků 
hospodaření se provádí do tří kalendářních měsíců po skončení kalendářního roku. 
Svazek obcí vede účetnictví o stavu a pohybu majetku, o svých příjmech a výdajích a 
finančních vztazích k rozpočtu obcí, svazku obcí či podnikatelských subjektů dle 
platných předpisů. 
Návrh rozpočtu svazku obcí na každý následující rok bude předložen tajenmíkem 
svazku obcí valné hromadě do 30. září běžného roku. 
Jednotliví členové mohou své návrhy a připomínky uplatnit vpředem stanovených 
termínech. 
Vložené finanční prostředky se stávají majetkem svazku obcí a mohou být použity jen 
k realizaci předmětu sdružení, jak je vymezeno ve stanovách. 
Jednotliví členové svazku obcí mohou sdružovat finanční prostředky na konkrétní 
projekty dle svých možností a potřeb nezávisle na svazku obcí.

3



7. Nakládání S finančními prostředky se řídí obecně závaznými předpisy. Finanční a 
hmotné prostředky svazku obcí lze používat pouze k jeho činnosti. 

8. O rozdělení zisku mezi členy a O podílu členů na úhradě ztráty svazku obcí rozhoduje 
valná hromada S přihlédnutím k výši uhrazených příspěvků na činnost svazku obcí 
jednotlivými členy. 

9. Hospodaření svazku obcí upravuje zvláštní zákon. 
10. Svazek obcí dá přezkoumat auditorem hospodaření svazku obcí za uplynulý 

kalendářní rok. 

V. 

Členství ve svazku obcí. 

. Do svazku obcí mohou vstoupit obce a města, která splní podmínky členství upravené 
Stanovami. 

2. Členství zakládajících členů ve svazku obcí vzniká podpisem smlouvy o vytvoření 
svazku Obcí. 

3. Každý člen svazku obcí deleguje jednoho zástupce, který jej bude zastupovat při 
j ednání valné hromady. 

4. Cleny svazku obcí mohou být pouze obce dle zákona číslo 128/2000 Sb. 
5. Další členové mohou být přij ati do svazku obcí na základě písemné přihlášky, ve které 

se zaváží dodržovat stanovy svazku a splatit vstupní příspěvek. O přijetí do svazku 
obcí rozhoduje valná hromada, která Stanoví výši vstupního příspěvku. 

VI. 

Práva a povinnosti členů. 

l. Člen je oprávněn: 
a) volit a být volen do orgánů svazku obcí a to prostřednictvím svého zástupce, 
b) hlasovat na valné hromadě prostřednictvím svého zástupce, každý člen má jeden 

hlas, 
c) kontrolovat činnost svazku obcí, 
d) podávat návrhy a podněty k čimíosti svazku obcí, 
e) podílet se na výhodách plynoucích z členství ve svazku obcí, 
Í) využívat služby poskytované svazkem obcí. 

2. Clen je povinen: 
a) jednat tak, aby Svou činností přispíval k rozvoji svazku obcí, 
b) informovat orgány svazku obcí O skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci 

záměrů a cílů svazku obcí, 
c) respektovat rozhodnutí orgánů svazku obcí, 
d) platit příspěvky na čimıost svazku obcí dle rozhodnutí valné hromady.

4



VII. 

Orgány svazku obcí 

Nejvyšším orgánem svazku obcí je valná hromada 
Dalšími orgány jsou: 
1. Správní rada 
2. Dozorčí rada 
3. Tajemník 
Za výkon funkce V orgánech svazku obcí neposkytuje svazek obcí odměnu. O 
Výjimkách rozhoduje valná hromada. 

VIII. 

Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem svazku obcí. Tvoří ji zastupitelstvy, respektive 
radami měst a obcí zmocnění zástupci jednotlivých členů svazku obcí. Do působnosti 
valné hromady náleží: 
a) měnit a doplňovat stanovy, 
b) volit a odvolávat členy správní a dozorčí rady, 
c) schvalovat rozpočet a vyúčtování výsledků hospodaření za předchozí kalendářní 

rok, 
d) rozhodovat o přijetí nových členů, 
e) rozhodovat o výši a splatnosti členských příspěvků, 
Í) rozhodovat o zrušení svazku obcí, vstupu do likvidace, jmenování likvidátora i 

stanovení výše jeho odměny, 
g) schvalování organizačního řádu a pravidel finančního hospodaření, 
h) rozhodovat o vyloučení člena ze svazku obcí, který hrubým způsobem poıˇuší své 

povinnosti člena, 
i) rozhodovat O členství svazku obcí v jiných právnických osobách, 
j) schvalování projektů S významem pro celý mikroregion nebo jeho podstatnou část. 
k) Valná hromada si může vyhradit rozhodování i o jiných záležitostech, které nej sou 

výslovně svěřeny do působnosti. 
Valnou hromadu svolává správní rada písemnou pozvánkou zaslanou nejméně 15 dnů 
před termínem jejího konání, která musí obsahovat pořad jednání. Valná hromada 
musí být svolána nejméně jedenkrát ročně. Správní rada může svolávat valnou 
hromadu kdykoliv, pokud si to vyžadují zájmy svazku obcí. Valná hromada musí být 
svolána na základě písemné žádosti alespoň dvou členů. 
Valná hromada je způsobilá se usnášet, je-li přítomna alespoň nadpoloviční Většina 
všech členů. Pokud se řádně svolaná valná hromada nesejde, svolá správní rada 
náhradní valnou hromadu S nezměněným pořadem jednání do 30 dnů od termínu 
původní valné hromady. Náhradní valná hromada je způsobilá se usnášet bez ohledu 
na počet přítomných členů. 
K platnosti usnesení valné hromady je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech 
členů S výjimkou rozhodnutí O zrušení svazku obcí, kdy je třeba dvoutřetinové většiny. 
Každý člen má jeden hlas.

5



Valné hromady se mohou zúčastnit S hlasem poradním i nečlenové svazku obcí na 
základě pozvání správní radou. 

IX. 
Správní rada 

Správní rada je výkonným orgánem svazku obcí S všeobecnou působností, který plní 
úkoly valné hromady V období mezi jejími Zasedáními. 
Správní rada má sedm členů. K volbě členů správní rady pro jednotlivá funkční období 
navrhne každý člen svazku obci svého zástupce. Správní rada je volena valnou 
hromadou na funkční Období čtyř let. Vzdá-li se člen Správní rady v průběhu svého 
funkčního období své funkce nebo fiınkce člena správní rady skončí jinak, musí 
nejbližší valná hromada zvolit nového člena správní rady na návrh příslušného člena 
svazku obcí. 
Správní rada volí ze svých členů předsedu a členy pro jednotlivé úseky činnosti 
svazku obcí. Předseda Správní rady zastupuje svazek obcí navenek. Podepisování za 
svazek obcí se děje tak, že k názvu svazku obcí připojí předseda správní rady svůj 
podpis S označením Své funkce. 
Správní rada jmenuje a odvolává tajemníka, který je správní radou řízen a je jí za Svou 
činnost odpovědný. Správní rada rozhoduje o odměně tajemníka za činnost pro Svazek 
obcí a Vykonává i Ostatní práva za svazek obcí jako zaměstnavatele. 
Správní rada je Svolávána a řízena předsedou Správní rady. Správní rada se schází dle 
potřeby, nejméně však jednou za tři měsíce. Je způsobilá se usnášet, je-li přítonmo 
nejméně pět jejich členů a rozhoduje na základě hlasování o všech záležitostech 
svazku obcí mimo těch, které spadají do působnosti valné hromady. Přijaté rozhodnutí 
vyžaduje nadpoloviční většinu přítomných členů správní rady. Při hlasování má každý 
člen Správní rady jeden hlas. 
Správní rada se ve své činnosti řídí stanovami, organizačním řádem, pravidly 
finančního hospodaření a usneseními valné hromady. 
Správní rada za svou činnost odpovídá valné hromadě. Na každé valné hromadě 
podává správní rada zprávu O své činnosti Za období od poslední valné hromady. 

X. 

Tajemník 

Tajemník zajišťuje administrativní činnost svazku obci a zodpovídá za řádné vedení 
potřebné evidence pro jeho řádný chod. V rámci této činnosti je tajemník oprávněn 
jednat včetně podepisovat za svazek obcí. Podepisování se děje tak, že k názvu svazku 
obcí připojí tajemník svůj podpis S označením orgánu - tajenmík.

6



XI. 
Dozorčí rada 

l. Dozorčí rada kontroluje veškerou činnost svazku obcí a jeho orgánů. Dohlíží na 
dodržování Stanov, organizačního řádu a zásad finančního hospodaření. 

2. Dozorčí rada má tři členy, Z nichž jeden je V každém funkčním období volen jako 
zástupce města Uherské Hradiště. Dozorčí rada je Volena valnou hromadou na období 
čtyř let. 

3. Orgány svazku obcí jsou povimıy na výzvu dozorčí rady poskytnout potřebné 
infonnace a předložit požadované dokumenty. 

4. Na žádost dozorčí rady je správní rada povinna Svolat valnou hromadu a to nejpozději 
do 15 dnů od doručení této žádosti. 

5. Členství v dozorčí radě je neslučitelné S funkcí tajemníka a S členstvím ve Správní 
radě. 

6. Dozorčí rada volí ze svých členů předsedu, který řídí její činnost. 
7. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, jsou-li přítoırmi všiclmi její členové. Při 

hlasování má každý člen jeden hlas a rozhoduje nadpoloviční většinou. 

XII. 

Obsah a rozsah kontroly svazku obcí. 

1. Kontrolu veškeré činnosti svazku obcí provádí dozorčí rada, která je povinna se 
zabývat písemnými podněty a návrhy každého člena svazku obcí a podat mu písemnou 
Zprávu o jejich vyřízení, a to nejpozději do 30 dnů od doručení podnětu. 

XIII. 

Zánik členství ve svazku obcí. 

1. Členství ve svazku obcí zaniká: 
a) vystoupením 
b) dohodou 
c) vyloučením 
d) zánikem svazku obcí. 

2. Člen může ze svazku obcí vystoupit k 31. 12. na základě písemné výpovědi, která 
musí být doručena správní radě nejpozději do 30. 6. téhož roku. Vystoupivší člen 
nemá vůči svazku obcí nárok na vypořádání příspěvků uhrazených na jeho činnost ani 
na jiné vypořádání. 

3. O zániku členství ve svazku obcí dohodou rozhoduje valná hromada, která rozhodne o 
způsobu vypořádání příspěvků uhrazených na činnost svazku obcí. 

4. O vyloučení člena ze svazku obcí rozhoduje valná hromada. Vyloučený člen nemá 
vůči svazku obcí nárok na vypořádání příspěvků uhrazených na jeho činnost ani na 
jiné vypořádání. 

5. Při zániku svazku obcí se likvidační zůstatek rozdělí mezi členy sdnıžení podle výše 
příspěvků uhrazených na činnost svazku obcí.

7



XIV. 

Zrušení svazku Obcí. 

Svazek obcí Se zrušuje: 
a) dohodou všech jeho členů 
b) rozhodnutím valné hromady 
c) sloučením S jiným svazkem obcí 
Nepřejde-li majetek svazku obcí na právního nástupce, provede se jeho likvidace. 
Svazek obcí zaniká Výmazem Z registrace. 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

Svazek obcí je právnickou osobou, která odpovídá celým svým majetkem za porušení 
Svých povinností. Členové neručí za závazky svazku obcí. 
Právní vztahy těmito Stanovami výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích V patném Znění. 
Stanovy svazku obcí nabývají účinnosti dnem schválení valnou hromadou, když jejich 
obsah před tímto dnem schválila zastupitelstva členských obcí.


